
 

 

 
 
 
 

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
CREF 3ª REGIÃO – SANTA CATARINA.  

 
 

 

PORTARIA Nº 004/2017/CREF3/SC, 05 de abril  de 2017. 
 
 
O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 3ª REGIÃO – CREF3/SC no 
uso de suas atribuições estatutárias, conforme dispõem os Incisos X e XI, do Artigo 36 e Artigo 
40, ambos do Estatuto; e considerando a deliberação na reunião de diretoria do dia 17 de 
março de 2017. 
 

RESOLVE:  
 
Art. 1° - Nomear os conselheiros Delmar Alberto Tondolo - CREF 001085-G/SC Irineu Wolney 
Furtado – CREF 003767-G/SC, Jean Carlo Leutprecht – CREF 000012-G/SC como responsáveis 
pelo acompanhamento, definição e elaboração dos projetos, licitação e obra para construção 
da nova sede do CREF3/SC.  
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrário.  
 
 
Florianópolis, 05 de abril de 2017. 
  
 
 
 
IRINEU WOLNEY FURTADO 
PRESIDENTE - CREF 003767-G/SC       
 

Publicado no Diário Oficial do Estado – Nº 20.509, Pág. 464, quinta-feira, 06 de Abril 

de 2017 


